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Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 

Henrik Skafsgaard blev valgt. 

2. Formandens beretning 

Se bilag. 

3. Konkurrenceudvalgets beretning 

 Se bilag. 

4. Sponsorudvalgets beretning 

 Sponsorudvalget har i årets løb bl.a. fornyet hovedsponsoraftalen med Vestjysk BANK, 

 arbejdet med Sponsorsvøm (indtægt ca. 125.000 kr.), produktion og distribution af juleskrab 

  lige som der er blevet ophængt en skærm på gangen i klublokalerne, hvor vi viser reklamer. 

  Tak til Gitte Hatting, som har ydet et flot bidrag til arbejdet med Juleskrab, der gav et 

 overskud på 38.000 kr. 
5. Breddeudvalgets beretning 
 Se bilag. 
6. Kassereren forelægger det reviderede regnskab 

Regnskabet ligger til gennemsyn på kontoret ca. 10 dage før 

generalforsamlingen. 

 Se bilag. 

7. Godkendelse af budget 

 Se bilag. 

8. Indkomne forslag: 

 Sammenlægning af Aktivitetsudvalg og Konkurrenceudvalg: Lars Kongerslev 

 Forslaget afstedkom en livlig debat. Da der var forskellige meninger om Aktivitetsudvalgets formål og 

arbejdsområde samt om organiseringen af det frivillige arbejde i klubben.  

Da konsekvenserne ved en sammenlægning med K-udvalget ikke umiddelbart kunne belyses, bortfaldt forslaget. 

Bestyrelsen vil arbejde videre med emnet i den nærmeste fremtid. 

9. Valg 
Medlemmer af bestyrelsen på valg: 
 
Troels Iversen – genvalgt 
Henriette Rasmussen  - Modtog genvalg (for 1 år) 
Claus Hopff –genvalgt 
Revisor – Svend Steg modtog ikke genvalg. Henrik Skafsgaard valgt. 

 

10. Uddeling af pokaler. 

 Se bilag 

11. Valg af revisionsfirma. 
Bestyrelsen indstiller RSM plus Statsautoriseret Genvalgt. 

12. Eventuelt. 

  Intet. 

   



Årets HSC’er 2014 
"Årets HCS'er" Jens Christian Pedersen ("JC") var forhindret i at være til stede. Han blev hædret for sit store 

arbejde med udstyret til elektronisk tidtagning ("el‐tid"), som han gennem flere år har turneret Danmark rundt 

med. Eltid‐udstyret er nødvendigt for at kunne afvikle stævner med officiel tidtagning. Udlejningen af anlægget 

er en vigtig indtægtskilde for HSC. JC blev ved hædringen rost for sin tekniske snilde og opfindsomhed: Hvis han 

ikke kan fixe det med en loddekolbe og gaffatape, så er der INGEN, der kan lave det! 

Pokalen til "Årets HSC'er" er sponsoreret af guldsmed Peter Toft (nr. 2 fra venstre på billedet). 

Årets leder 2014: Mads Hopff 
Mads har selv en fortid som svømmer, og han har siden sin aktive karriere været en engageret træner. Han er 

meget vellidt blandt børnene i klubben og er altid klar til at hjælpe til, når klubben har brug for det. 

Årets A‐holdssvømmer 2014: Christian Rasmussen 
Christian har vist positive takter og gode resultater ‐ ikke kun det seneste år, men i al den tid, jeg har været i 

klubben, fortæller Nikolaj Skovmose. Christian har i årets løb forladt folkeskolen og er begyndt på en 

ungdomsuddannelse. Det er en personlig udvikling og udfordring, som Christian har håndteret samtidig med, at 

han præsterer flot fremmøde til træning, hvor han arbejder ihærdigt. Selv fire uger med en brækket finger var en 

forhindring, som blev oversteget: Gipsarmen i en plastikpose og så afsted! Og så kan man jo bruge mors 

hårtørrer på gipsen bagefter, hvis plastikposen ikke var helt tæt. Ud over at være en flittig og dygtig 

elitesvømmer er Christian et stort socialt bindeled på holdet, hvor han er med til at holde humøret højt. 

Årets B‐holdssvømmer 2014: Thilde Rud Iversen 
B‐holdet er generelt præget af arbejdsomme svømmere, men også et hold, hvor der er en god stemning. Det er 

altid sjovt at komme til træning med B‐holdet, fortæller årgangstræner Mads Maj. Thilde fik ved hædringen ros 

for at have trænet godt, og selv om hendes sæson startede lidt "svingende", er hun bare blevet bedre og bedre i 

løbet af året. Og det har givet synlige resultater ved stævnerne. 

Årets C‐holdssvømmer 2014: Adam Tavs Andersen 
Adam har trænet meget og flittigt. Han har ydet 100% til træning, fortæller Mads Maj, og Adam har udviklet sig 

meget, og han lytter gerne til trænernes gode råd.   
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Holstebro, 18. december 2014 

Formandens beretning for 2014  

 
Så gik der et år i Holstebro Svømmeclub igen. Et år der har budt på mange forskellige 

opgaver for bestyrelsen i HSC. 

Efter sidste generalforsamling blev der valgt nye og flere folk ind i bestyrelsen. Det gav 

en god og spirende ånd i bestyrelsen. Efter der på generalforsamlingen blev lavet om i 

vedtægterne, så de valgte folk selv konstituerede sig, fik vi valgt en god 

sammensætning af posterne i bestyrelsen. Det var selvfølgelig nyt for os alle, og vi 

skulle alle finde ståsted i de udvalg som blev oprettet. 

Meget at det praktiske arbejde, som året før var gjort af bestyrelsen, er igennem året 

blevet varetaget på bedste vis, af Bent, som vores nye Breddeansvarlig. Bent blev 

ansat fra 1. marts 2014, og han har virkelig vist sit værd for klubben. Der har været 

store og små udfordringer for Bent, men han har klaret dem alle med et smil. Tak for 

det Bent. 

Bredde afd. 
I Breddeafdelingen har vi haft en vækst i medlemsantal. Jeg tror på, at vi ved at ansætte Bent har fået et mere 

synligt ansigt ud ad til. Der har været en gennemgående person, som vores medlemmer er blevet mødt af, og det 

har givet en positiv indvirkning på medlemstallet. Set i lyset af den nye skolereform synes jeg faktisk, det er flot, 

at vi kan gå fremad i medlemstal. 

Med den nye skolereform har vi haft udfordringer med at få alle medlemmer i vandet. Vi har måttet starte 

eftermiddagsprogrammet senere end året før, da børnene har senere fri, men det har lykkedes at få det til at gå 

op. Det håber vi, det kan blive ved med, selv om vi jo gerne vil have flere medlemmer.  

Den nye skolereform har også haft en positiv effekt for HSC. Vi har bidraget til svømmeundervisningen for nogle 

af folkeskolerne i Holstebro Kommune. Vi har kun fået positiv respons tilbage fra skolerne og kommunen på det, 

og vi håber, at vi kan udvide dette samarbejde i fremtiden, så svømmeklubbens kompetencer kan gøre størst 

mulig gavn for flest mulige børn i kommunen. 

Konkurrence afd. 
I Konkurrence afdelingen har det alt i alt, været et godt år. Vi har haft flere svømmere med til Vest 

Årgangsmesterskab i 2014, og også flere med til DÅM end i 2013. 

Vi kunne jo desværre ikke holde Chris Christensen i klubben som træner og svømmer, men vi har så til gengæld 

fået Danmarks bedste årgangstræner i Mads Maj. Det var et stort held, at Nikolaj fik en snak med ham, inden han 

smuttede til Svendborg, og Mads valgte at komme her til Holstebro. 

Nikolaj og familien har valgt at slå sig ned her i Holstebro, og det kan vi som klub kun være oven ud tilfredse med. 

Med hans engagement og store viden inden for svømning, er han virkelig en kapacitet, som vi gerne vil bevare 

samarbejdet med i mange år fremover. Det var da også fuldt fortjent, da Holstebro Elitesport i januar i år kårede 

Nikolaj til ”Årets Talentudvikler” i forbindelse med den årlige idrætsfest i Musikteatret. 

Nikolaj er startet på Diplom træneruddannelsen i år, og med dette får han papir på sin store viden. 

Vores konkurrence afd. er den med de færreste medlemmer, men også den med de største udgifter. Det er ingen 

hemmelighed, at Bredde afd. finansierer en stor del af de udgifter vi har i Konkurrence afd. Men i 2014 viste 

Konkurrence afd., at den godt kunne tjene penge selv. Ved sponsorsvømningen fik vi svømmet godt og vel 



120.000 kr. ind, og opbakningen til at sælge juleskrab har også været rigtig stor. 

Det viser også, at vi har en forældreopbakning i konkurrence afd. som står bag deres børn, og bakker op om det 

vi laver i HSC, en kæmpe tak for det. 

Vi har som sidste år haft udfordringer med at være lejere af badeland igennem Holstebro kommune. Jeg synes, vi 

har fået et godt og tillidsfuldt forhold til kommunens kultur‐ og fritidsafdeling, som er den afdeling vi arbejder 

sammen med. Vi har fået et godt samarbejde med skoleforvaltningen omkring skolesvømningen. 

Men vi kommer ikke udenom, at vi har nogle udfordringer med de fysiske rammer her i Holstebro Badeland, som 

efterhånden har 20 år på bagen.  

Imens bliver der bygget om og bygget til i svømmehallen i Herning, og iRanders har man netop indviet en helt ny 

svømmehal. Vi er ikke misundelige. Tværtimod glæder vi os på svømmesportens vegne, men okay: Vi indrømmer 

gerne, at vi også drømmer om bedre fysiske rammer. 

Men vi får det bedste ud af det, vi har, og så håber vi, at Holstebro Kommune i nær fremtid vil begynde at lægge 

langsigtede planer. 

En svømmehal er en stor investering, som skal holde i mange år, så det skal gøres rigtigt, og det skal planlægges i 

rigtig god tid. Derfor forventer vi heller ikke, at der kommer en ny svømmehal i Holstebro hverken i år eller 

næste år. 

 Men vi håber, at Holstebro Kommune vil tænke tanken og snart vil begynde at italesætte visionerne for 

fremtiden for svømningen i Holstebro by. 

I svømmeklubben vil vi meget gerne bidrage til udviklingsprocessen, lige som Dansk Svømmeunion også har 

tilbudt sin hjælp. Vi håber at komme til at spille en aktiv rolle både i udformningen af visionerne for fremtiden og 

i arbejdet med at skabe rammerne for det fremtidige samarbejde mellem svømmeklubben og kommunen. 

F.eks. valgte Køge Kommune i 2011 at udlicitere driften af den kommunalt ejede Herfølge Svømmehal til den 

lokale svømmeklub. 

Måske var det også en velegnet model for fremtidens vestjyske svømmehal? 

 

For det kommende år, håber jeg på, at vi som bestyrelse og idrætsforening kan fortsætte det arbejde, vi har 

startet. Vi har som bestyrelse været samlet i et år nu, og jeg synes, at vi alt i alt har lavet et godt stykke arbejde. 

Men vi er som alle andre ramt af, også at have et arbejde ved siden af bestyrelsesarbejdet, og derfor sker tingene 

måske ikke så hurtigt, som vi gerne ville. 

Fremadrettet har jeg en ambition om, at vi kan få lavet klare mål for, hvad vi I HSC gerne vil i fremtiden, både for 

vores Bredde afd. og vores Konkurrence afd. Samtidig skal vi også arbejde hårdt på at få skaffet penge til de 

aktiviteter, vi gerne vil gennemføre. Vi kører med et stramt budget, men vi vil arbejde hårdt på at få skaffet 

midlerne til at få afholdt alle de arrangementer, vi gerne vil. 

Samtidig skal vi også arbejde på at få lavet flere arrangementer for hele svømmeklubben – også vores Bredde 

afdeling. Det er alle os medlemmer, både børn, unge og pensionister, der skal holde vores konkurrence afd. i live 

fremadrettet, så derfor er det der, vi skal arbejde på, at det er sjovt at gå til svømning, og vi skal blive bedre til at 

vise, at man får en masse gode kammerater, når man kommer i svømmeklubben. Både som barn og som voksen 

 

Så vi har nok at se til også i de næste år… 



Kassererens beretning 

Regnskabet for 2014 er første gang i den tid, jeg har været med i bestyrelsen, udarbejdet af klubben og 

IKKE af revisor. I år har revisor alene fortaget revision af regnskabet, ikke udarbejdet det. Vi må dog 

erkende, at der svært at udarbejde et regnskab, så det både er overskueligt og indeholder alle 

specifikationer, som både bestyrelsen, konkurrenceudvalget og medlemmer har interesse i.  

Jeg vil derfor starte med at gennemgå regnskabet i hovedtræk og derefter vise et par udtræk af 

regnskabet, der viser lidt om, hvordan klubben via aktiviteter har generet indtægter.  

Vi havde for 2014 budgetteret med et underskud på 114.000 kr. Dette gjorde vi i et forsøg på at skabe 

en klub med udvikling og aktiviteter til gavn for flest mulig medlemmer og i erkendelse af, at det i 

længden ikke vil være muligt at spare sig ud af ”problemerne”.  

Som I kan se, så er vi endt med et underskud på ca. 40.000 kr.  

Det ”beskedne” underskud i forhold til vores budget kan tilskrives flere forhold, men primært at 

sponsorsvøm blev en stor succes. Tak til alle for opbakning. Sponsorsvøm udgør ca. 125.000 kr. af 

vores samlede sponsorindtægter 181.000 kr. Vi havde oprindelig budgetteret 75.000 kr. Endvidere har 

konkurrencesvømmernes deltagelse i stævner kun kostet netto ca. 160.000 kr. mod budgetteret 

200.000 kr. Besparelsen skyldes primært, at deres egenbetaling er sat op, og at der ikke har været 

nogen udlandsture i 2014.  

Når det ikke er blevet til et overskud så skyldes det, at el‐tidens scoreboard (resultat‐tavle til 

elektronisk tidtagning, red.) gik i stykker i begyndelse af sidste år. Nyt scoreboard kostede 66.000 kr. 

Sidst, men ikke mindst, så har vi ændret regnskabsprincip med hensyn til opgørelse og behandling af 

feriepenge til fastansat personale. Det er alene en periodeforskydning. Vi har fratrukket den løn, som 

de skal have, når de holder ferien i 2015. 

De summariske tal regnskabet indeholder et overskud fra DOM (Dansk open masters) på ca. 12.000 kr., 

juleskrab gav et overskud på ca. 39.000 kr. og de to  Aqua‐camp’s bidrog med  ca. 70.000 kr. i 

overskud.  Sidst, men ikke mindst, har vi fået ca. 27.000 kr. for at hjælpe til Rock i Holstebro. Tak til alle 

for hjælpen. Som det fremgår, så er det alt sammen vigtige aktiviteter, som skaber gode indtægter.   

Efter ændringen af vedtægter sidste år, så skal budgettet for 2015 også gennemgås og godkendes af 

generalforsamlingen. 

Det meste interessante i budgettet er indtægterne. De er baseret på kontingentstigninger ‐ skævt 

fordelt med mindst til breddeholdene og mest til konkurrenceholdene.  

Under salgsindtægter har vi budgetteret med indtægter bl.a. fra salg af julekalender og et yderligere 

skrabespil.  

Under sponsorindtægter har vi været nødt til at budgetter med sponsorsvøm igen: 90.000 kr. 

Sponsorsvøm forventes afholdt i efteråret.   På udgiftssiden har vi budgetteret med uændret niveau.  



Beretning for konkurrencesvømnings‐afdelingen (K‐udvalget) 
Ved opstarten af efterårs sæsonen havde vi ansat Mads Maj som ny B/C‐holdstræner. Det er mit 

indtryk, at der er taget godt imod Mads Maj her i klubben. Her i løbet af foråret er Mads på kursus i 3 

weekender, hvoraf han allerede har været afsted på den første.  

Ligeledes er vores chefstræner Nikolaj Skovmose blevet tilmeldt et kursus, der forløber over 7 

weekender i løbet af det næste 1½ års tid.   

Vi har efterhånden en større andel af vores svømmere, der tager kravtider til vest‐danske 

mesterskaber og danske mesterskaber, det betragter vi som væren en succes, og arbejder på at som 

minimum at fastholde andelen af svømmere, hvis ikke ligefrem at forbedre den. 

Vi har haft et lidt lavere aktivitetsniveau i løbet af 2014, end tidligere. Dette er en af konsekvenserne af 

den økonomiske situation.  

En anden konsekvens af den økonomiske situation, er at vi har været nødt til at sætte bruger 

betalingen op. Det er intentionen at klubben giver et større tilskud til mesterskaber end til cup‐

stævner, mens de stævner der er arrangeret af regionen, vil være uden tilskud fra klubben. 

Der har i løbet af året flere gange været problemer med at få frivillige hjælpere, til specifikke opgaver, 

dette slider altid meget på de få frivillige, der er med til at tage et ansvar for at arranger de enkelte 

stævner mm, når man igen og igen skal skrive rundt, for at få fat i de sidste til at hjælpe. Vi kan 

naturligvis blive bedre til at melde ud tidligere, men dette kræver mere overskud og flere der er med 

til at tage ansvaret for at planlægge tingene. Der vil altid være nogle situationer hvor det er andre end 

os der har den primære planlægning hvor vi ikke altid kan være tidligere ude. 

I løbet af det sidste år har klubben her planlagt en del aktiviteter, der helt eller delvis ikke af været for 

vores egne svømmer. Hvis de ikke er for vores egne svømmer, skulle de gerne være med til at bidrage 

økonomisk til klubben. DOM‐ kort, Hegnsvagt til Rock i Holstebro, Personale til madtelt ved Rock i 

Holstebro, Folderomdeling, Aflysning af Holstebro Open Water, Sponsorsvøm, Aflysning af Vestjysk 

Bank Cup i efteråret, Klubmesterskaberne, Juleskrab og Vestjysk Bank Cup (I januar). At vi er nød til at 

aflyse noget, betyder ikke at der ikke allerede har været brugt en del kræfter på planlægning. 

I løbet af det næste års tid, forventer vi på nuværende tidspunkt følgende aktiviteter: Forårs skrab, 

Hegnsvagt til Rock i Holstebro (20/6‐2015), Personale til madtelt ved Rock i Holstebro (20/6‐2015), 

Folderomdeling, Sponsorsvøm, Klubmesterskaberne(4‐5/12‐2015), Juleskrab, VÅM gr 2(12‐13/12‐

2015), Vestjysk Bank Cup (30‐31/1‐2016).   

   



Beretning for breddeafdelingen  
I efteråret havde vi den første sæsonstart, hvor vores nye breddeansvarlige, Bent Søgaard, har været 

med til opstarten. Det har markant taget presset af bestyrelsens arbejde ved opstarten.  

I forbindelse med opstarten i efteråret oplevede vi desværre nogle få situationer, hvor Klubmodul 

(Vores udbyder af medlemsdatabase og online betaling) ikke helt kunne håndtere presset. Hvilket 

medførte 3‐4 betalinger, der ikke blev registreret rigtigt (den sidste fik vi desværre først på plads i 

december). Udover reelle problemer med betalinger, var der en del medlemmer, som oplevede lange 

svartider ved tilmelding.  

Vi havde et fornuftigt efterår, hvad angår tilmeldinger til vores hold: Der var tilmeldt ca. 55 personer 

mere til vores hold i efteråret 2014 end i efteråret 2013 (Efteråret 2013 var desværre en af de absolut 

dårligste sæsoner, vi har haft). Vi havde i efteråret 2014 i alt 1014 holdtilmeldinger; dette dækker dog 

over, at enkelte er tilmeldt flere hold, så der reelt var der lige under 1000 aktive medlemmer 

(personer) i efteråret. 

Vi har forsøgt at udvikle lidt på de hold, vi tilbyder. I efteråret 2014 blev det til et nyt hold, 

”Svømmefitness junior”, mens et andet hold havde fået nyt navn ”Svømmefitness”, tidligere kendt 

som juniorspeed. Begge hold havde fornuftig succes. 

I foråret har vi igen udvidet med nye hold. Denne gang er det blevet til 2 nye hold for motionister. De 2 

hold er ”Open Water”, som ikke har den helt store tilslutning endnu. Mens ”Learn2Crawl”, som ikke 

reelt er et hold, men en kursusrække på 10 gange. Sidstnævnte har meget stor tilslutning. Der starter 

en ny kursusrække på 10 gange torsdag den 16. april, og der er allerede åbent for tilmeldinger. 

Der er afholdt forældremøde for børn i svømmeskolen. Der blev afholdt et enkelt møde, som ikke 

havde den store tilslutning. Men der har efterfølgende været en del snak mellem forældrene på 

kanten om mødet, hvor de har givet udtryk for, at det er en god ide. Det er planlagt at gentage 

sådanne forældremøder i svømmeskolen fremadrettet. Mødet er dog ikke planlagt for foråret endnu. 

Svømmeklubben har gennem flere år arrangeret en Aquacamp i uge 27, der har været overtegnet. 

Sidste sommer udbød vi 2 x 1 uge Aquacamp. Vi har plads til 60 børn pr. uge, og der var i hhv 57 og 46 

børn i uge 27 og uge 32. Vi har igen i år besluttet at udbyde 2 x 1 uge Aquacamp i sommerferien; det 

bliver igen uge 27 og uge 32. Dette er en vigtig indtægtskilde for svømmeklubben, så vær med til at 

sprede budskabet om, at Aquacamp er en god oplevelse for børnene. 

I tillæg til Aquacamp er vi begyndt at tilbyde Aquadage i efterårsferien, vinterferien og påskeferien. 

Det er 2 dages arrangementer, hvor børnene får en oplevelse, der reelt svarer til Aquacamp, bare i 2 

dage.  

 

 


